平成 27 年 3月 19 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

イオンスマホ向け新サービス

「イオン厳選アプリ20」「お子様向け超厳選アプリ10」提供開始のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、イオンリテール株式会社（以下、イオンリテール社）の格安スマホ「イ

オンスマホ」向けに、「イオン厳選アプリ20」「お子様向け超厳選アプリ10」を提供することになりまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．概要

  当社は、3 月 20 日より、イオンリテール社が販売する「イオンスマホ」のオプションサービスと

して「イオン厳選アプリ 20」「お子様向け超厳選アプリ 10」を提供開始いたします。イオンリテー

ル社は、本州・四国の総合スーパー「イオン」を展開する、イオン株式会社のグループ企業です。

昨年 4 月に発売された「イオンスマホ」は順調に販売を伸ばしており、「2015 年度 オリコン顧客満

足度ランキング MVNO スマホ同時購入部門」で第 1位の評価を獲得しております。

当社は昨年 11月より同社と協業し、スマホアプリ 100タイトル以上が使い放題になるサービス「ア

プリ超ホーダイ」をイオンスマホに提供しておりますが、この度、同社のメインの顧客層であるシ

ニア世代やお子さまにそれぞれ最適なアプリを厳選して、より低価格で提供する運びとなりました。

同社はこれまでのサービスに加え、ユーザーへの付加価値を向上させると共に、継続的収入を得る

ことが出来ます。

当社は、これらのサービスの提供により、新規ユーザーの獲得とマーケットの拡大に繋がること

を期待しております。

２．イオンリテール社の概要

（１） 商 号 イオンリテール株式会社

（２） 代 表 者 代表取締役社長 岡崎 双一

（３） 所 在 地 千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目 5 番地 1

（４） 主 な 事 業 総合小売業

（５） 資 本 金 489 億 7 千万円

（６） Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.aeonretail.jp/

３．「イオン厳選アプリ 20」「お子様向け超厳選アプリ 10」の特長

（１）「イオン厳選アプリ 20」：月額 200 円(税抜)

スマホを使い始めたばかりのシニア層を想定したプランです。手元にあると安心の医療系のア

プリから、ニュースや雑誌などの趣味・実用向けアプリを 22 タイトル取り揃えました。

No タイトル No タイトル

1 家庭医学大全科 12 日刊スポーツ

2 医者からもらった薬がわかる本 13 お酒手帳（総合版）

3 RenoBody 14 故事ことわざの辞典

4 効く！つぼ 15 雑学大全

5 100 万人のための囲碁 16 全国５つ星の手みやげ

6 100 万人のための麻雀 17 名言名句の辞典

7 金沢将棋レベル 100 18 四字熟語の辞典

8 ザ・花札 19 超ブルーライト削減

9 ナンプレトレーナー 20 超便利ツールズ

10 ゴルフな日～GPS ゴルフナビ～ 21 万能カメラ

11 FujisanReader 22 えいご上手海外旅行編

（２）「お子様向け超厳選アプリ 10」：月額 100 円(税抜)

初めてスマホを使用するお子様を想定したプランです。学習用の辞書やゲームで脳を鍛えるア

プリを始め、ネット上のいじめや犯罪、個人情報漏洩などの危険からお子様を守るセキュリティ

アプリ「Filii(フィリー)」等、11 タイトルを取り揃えました。

No タイトル

1 えいご上手

2 ジーニアス英和辞典 MX第 2版

3 ジーニアス和英辞典 MX第 2版

4 明鏡国語辞典 MX第二版

5 超便利ツールズ

6 Tap10

7 ナンプレトレーナー

8 ぷよぷよフィーバーTOUCH

9 スマートステラ

10 超ブルーライト削減

11 Filii

以上